वह आध्यात्मिक और व्यावहारिक

दोनों दृष्टियों से लाभदायी है।

गलत कार्यों से बचना व जागरूक रहना अप्रमाद है।

-आचार्य महाप्रमण

श्रद्धाचनत

स्व नेत्रीचंद जी एवं धर्मपत्नी 'श्रद्धा' की प्रतिमूर्ति

फूलदेवी लूनिया की पुण्य स्मृति में

**मंगलचंद मनोज कुमार लूनिया**

चाड़वास - शिलाँग

## आचार्य महाश्रमण

जन्म : वि.सं. 2019, वैशाख शुक्ला नवमी (13 मई 1962) सरदारशहर महातपस्वी : वि.सं. 2064, भाद्रपद शुक्ला पंचमी (17 सितम्बर 2007) उदयपुर
पिता : स्व. श्री झूमरमलजी दूगड़ शान्तिदूत : वि.सं. 2068, ज्येष्ठ कृष्णा द्वादशी (29 मई 2011) उदयपुर
माता : स्व. श्रीमती नेमादेवी दूगड़ श्रमण संस्कृति उद्गाता : वि.सं. 2069, आश्विन कृष्णा चतुर्दशी (14 अक्टूबर 2012) जसोल
दीक्षा : वि.सं. 2031 वैशाख शुक्ला चतुर्दशी (5 मई 1974) सरदारशहर प्रकाशित पुस्तकें : आओ हम जीना सीखें, दुःख मुक्ति का मार्ग, क्या कहता है जैन वाङ्मय, संवाद भगवान से (भाग-1,2), शिक्षा सुधा, शेमुषी, मेरे गीत, धम्मो मंगलमुक्किट्टं, महात्मा महाप्रज्ञ, सुखी बनो, संपन्न बनो, विजयी बनो, रोज की एक सलाह, शिलान्यास धर्म का, अदृश्य हो गया महासूर्य, निर्वाण का मार्ग।
अन्तरंग सहयोगी : वि.सं. 2042, माघ शुक्ला सप्तमी (16 फरवरी 1986) उदयपुर
साझापति : वि.सं. 2043, वैशाख शुक्ला चतुर्थी (13 मई 1986) ब्यावर
महाश्रमण पद : वि.सं. 2046, भाद्रव शुक्ला नवमी (9 सितम्बर 1989) लाडनूं
युवाचार्य पद : वि.सं. 2054, भाद्रव शुक्ला द्वादशी (14 सितम्बर 1997) गंगाशहर
आचार्य पदाभिषेक : वि.सं. 2067, द्वितीय वैशाख शुक्ला दशमी (23 मई 2010) सरदारशहर

## आचार्यश्री महाश्रमण की प्रमुख कृतियां